
Verbale di deliberazione N. 114
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Presa d'atto rinuncia a parte dell'indennità di carica spettante 
alla Giunta comunale per finalità di solidarietà sociale. 
Destinazione economia di spesa e relativo impegno contabile.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì nove del mese di ottobre, alle ore 17.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Presa d’atto rinuncia a parte dell’indennità di carica spettante alla Giunta comunale 
per finalità di solidarietà sociale. Destinazione economia di spesa e relativo impegno contabile. 
 
 
                                                   LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la determinazione n. 54 di data 29.09.2015 del Responsabile dell’Ufficio Unico per la 
Gestione Associata del Servizio Ragioneria Entrate dei Comuni di Imer e Mezzano, Tullio Dalla 
Sega, che recita: 

“Premesso che con nota di data 10.09.2015 Prot. n. 2314, tutti i componenti della Giunta 
comunale composta dal Sindaco Bellotto Gianni, dal Vicesindaco Iagher Sandrina e dagli 
Assessori Bettega Adriano, Gubert Daniele e Serafini Nicoletta, hanno presentato formale e 
parziale rinuncia all’indennità di carica per un percentuale pari al 10% a ciascuno spettante a far 
data dal 1.10.2015 e chiedendo espressamente che le economie di spesa derivanti siano destinate 
all’istituzione di un fondo di solidarietà da costituirsi nel bilancio comunale; 

Dato atto come tale rinuncia comporta quindi la riduzione dell’indennità di carica ad essi 
dovuta nelle seguenti misure: 

ASSESSORE Indennità goduta Importo da decurtare Nuova indennità 
BELLOTTO GIANNI 1.886,04 188,60 1.697,44 
IAGHER SANDRINA 612,96 61,30 551,67 
BETTEGA ADRIANO 424,36 42,44 381,92 
GUBERT DANIELE 424,36 42,44 381,92 
SERAFINI NICOLETTA 424,36 42,44 381,92 
TOTALE 3.772,08 377,22 3.394,87 

… omissis…; 
 

Tali economie di spesa, quantificate per il corrente annuo 2018 in complessivi Euro 4.526,52.- (pari 
al risparmio mensile per n° 12 mensilità) sono state inserite nel bilancio di previsione 2018, al cap. 
12050469 – cod. 1040205999 - avente per oggetto “Fondo di solidarietà per iniziative promosse e 
finanziate dagli amministratori”; 
 
Rilevato che l’utilizzo dei suddetti fondi è comunque subordinato all’assunzione di formale 
provvedimento da parte della Giunta comunale, che individuerà le esatte modalità di utilizzo ed i 
destinatari dei fondi medesimi.” 
 
Dato atto che il fondo ad oggi ammonta a € 4.526,52.- e che è necessario provvedere ad impegnare 
e destinare tale somma; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con DPReg. 
01.02.2005 n. 3/L; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei Comuni 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e 
modificato con DPReg. 01.02.2005 n. 4/L; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 



Acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della 
L.R. 23.10.1998 n. 10 e s.m.; 
 
Visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione 
consigliare n.37 di data 22.12.2000; 
 
A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni meglio espresse in premessa, le economie 
di spesa derivanti dalla rinuncia a parte dell’indennità di carica spettante alla Giunta comunale per 
finalità di solidarietà sociale, devolvendo la somma accantonata nell’esercizio 2018, pari ad euro 
4.526,52.-, all’Associazione “AVULSS di Primiero Vanoi” con sede in Imer via Dolomiti n.16 
perché venga destinata a: 
€ 210,00.- ad un progetto di adozione a distanza 
€ 4.316,52.- come sussidio a famiglie bisognose di Imer.  
 
2) DI IMPEGNARE la somma complessiva pari ad euro 4.526,52.- al cap. 12050469 – cod. 
1040205999 - del bilancio 2018 che presenta adeguata disponibilità. 
 
3) DI DARE ATTO che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso il 
presente provvedimento è possibile presentare: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino, al Presidente della Comunità, entro il periodo di 
pubblicazione, ai sensi dell’art.183, comma 5 della Legge Regionale 03.05.2018, n.2; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 
02.07.2010, n.104; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199 e ss.mm.; 
 
 
o:\dati\servizi sociali\delibere\fondo solidarietà 2018.doc 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-10-10T06:47:54+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-10-10T06:55:28+0200
	NICOLAO GIOVANNI




